
   

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°852Ano: 004Sexta-feira 03 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

 

            
 

 

 

 

 
  

 

 

 

  

 

 
 
 
 

 
 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04 

  
 

 

 

 

  
 
 
 
 

   
 
 

   

   
 
   

 
   

 
   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 –

 

ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
                    

O Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 
ordem de classificação final dos candidatos aprovados no processo seletivo simplificado para o Programa 
de Estágio Remunerado do Município

 

de Anaurilândia-MS, torna público que o candidato(a)

 

abaixo 
relacionado, ficam convocados nos seguintes termos: 

 
 
                   

Na data de 03 e 06

 

de Julho, das 08:00hs às 12:00hs (horário de Brasília), o candidato deverá

 

comparecer na Sede da Secretaria Assistência Social, localizada na Rua Floriano Peixoto n° 855, munido

 

dos seguintes documentos: 

 
 
 

I.

 

Atestado/Declaração de matrícula junto à Instituição de Ensino;

 

II.

 

Comprovante de Conta Bancária; (Banco do Brasil ou Bradesco) 

 

III.

 

Prova de quitações com obrigação militares, para candidatos do sexo masculino e 
maiores de 18 (dezoito) anos;

 

IV.

 

Carteira Nacional de Habilitação (se habilitado). 

 
 

 

 

                              

ENSINO SUPERIOR
 

 

Classificação do Ensino Médio / Sede Município 

 

 

Classificação

 

Candidato

 

Pontuação

 

67°

 

Paula Cristina Dias da Silva -

 

Curso Técnico 
de Enfermagem

  

7,000

 
 

 
 

Anaurilândia., 03 de Julho

 
de 2020.

 
 

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 
 

      
 

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°852Ano: 004Sexta-feira 03 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

   

 

 

  

  

 
 

 
 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04 

  
 

 



 

__________________________________________________________________
Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 –

 

www.anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 
 

LEI N° 768/2020

 
 

“Dispõe sobre a denominação do Parque 
Industrial no município de Anaurilândia-
MS e dá outras providências”.

 
 
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

 
 
 

Art. 1º Fica denominado o Parque Industrial localizado na Rodovia MS-
276, sentido Anaurilândia-MS/Batayporã-MS, de PARQUE INDUSTRIAL SEBASTIÃO 
MAURÍCIO MORAES.

    
 

Art. 2º Está Lei entra em vigor na data de sua publicação ou afixação.

 
 

Anaurilândia-MS., 02

 

de Julho

 

de 2020.

 
 
 
 
 
 

 

EDSON STEFANO TAKAZONO
 

Prefeito Municipal  
 

 
 
 

 

 

DECRETO Nº 1569/2020

 

 

Em

 

01

 

de

 

Junho

 

de 2019

 
 

Dispõe sobre Prorrogação da Vigência do 
Mandato dos Conselheiros do Conselho 
Municipal de Saúde (CMS) de Anaurilândia-
MS devido impossibilidade de eleições 
seguindo

 

prevenção do contagio do 
coronavírus, conforme Ata CMS 
Anaurilândia 006/2020

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 
 

CONSIDERANDO

 

Decreto nº 1.228/2017 que Dispõe sobre

 

Nomeação dos Conselheiros 
Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Saúde;

 

CONSIDERANDO

 

a Lei nº 698/2017 que aprova nova redação e definição do Conselho 
Municipal de Saúde;

 

CONSIDERANDO
 

Decreto nº 1469/2019 que atualiza mandato para 3 anos conforme Regimento 
Interno aprovado na Ata CMS Anaurilândia 012/2017, e a vigência da Composição do CMS 
Anaurilândia para 12 de Junho de 2020;

 CONSIDERANDO Ata CMS Anaurilândia

 

006/2020 do dia 09 de Junho, que aprova prorrogação 
de vigência de nomeação e composição dos atuais Conselheiros de Saúde para 180 dias, tendo em 
vista inviabilidade de realizações de eleições devido prevenção do contágio do coronavírus

 

e a 
expectativa de após período de prorrogação haver condições para realização de novo processo 
eleitoral;

 
 

DECRETA:

 
 
 

Artigo 1º

 

Fica prorrogada em 180 dias a vigência da composição do Conselho Municipal 
de Saúde de Anaurilândia-MS dada pelo Decreto nº 1228/2017;

 
 

Artigo 2º Ficam revogadas disposições em contrário.

 
  
 
 
 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

      
 

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°852Ano: 004Sexta-feira 03 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

   

 

 

  

  

 
 

 
 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04 

  
 

 



PORTARIA Nº 063/2020

 
 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -
 

NOMEAR:
 

CLAUDECIR APARECIDO FERNANDES, para exercer o
 

cargo
 

em 
comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir da presente data.  

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 01
 

de
 

julho
 

de 2.020.
 

 
 
 
                                      

_________________________

            
                                          

Edson Stefano Takazono

 
                                              

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº

 

064/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

Art. 1º

 

-

 

Autorizar a cedência

 

para prestar serviço junto a

  

Agência de 
Desenvolvimento Agrária

 

e Extensão

 

Rural –

 

AGRAER –

 

MS,

 

o

 

servidor

 

CLAUDECIR APARECIDO FERNANDES, lotado

 

no cargo em comissão de Diretor 
de Departamento, SÍMBOLO DAS-3,

  

da Prefeitura Municipal

  

de Anaurilândia-
MS, COM  ÔNUS

 

PARA A ORIGEM,

 

com validade

 

a partir da presente

 

data.

 
 
 

Art. 2º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
 
   

Anaurilândia-MS,  01

  
de julho

 
de 2.020.

 
 
 
 
                                                  
                                         Edson Stefano Takazono  
                                             

Prefeito Municipal
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°852Ano: 004Sexta-feira 03 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

   

 

 

  

  

 
 

 
 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04 

  
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2020-07-03T08:42:07-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




